
UCHWAŁA NR XI/88/2025 
RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC 

z dnia 26 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 2 i art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2393) w związku z art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87, z późn. zm.) Rada Miejska Rakoniewic 
uchwala co następuje : 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XL/299/2022 Rady Miejskiej Rakoniewic z dnia 14 lipca 2022 r. 
w sprawie statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022 r. 
poz. 5570 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9 uchyla się ust. 3, 4, 5 i 7, 

2) w § 13 uchyla się ust. 1 i 2, 

3) w § 14 uchyla się pkt 8, 

4) w § 16 uchyla się ust. 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rakoniewic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE15490F-5B4F-4D57-8CCE-AAEDDF0A6A0C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Miejska Rakoniewic w dniu 14 lipca 2022 r. podjęła uchwałę nr XL/299/2022 w sprawie statutu 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Rakoniewicach, zmienioną następnie uchwałą nr L/390/2023 z dnia 
14 czerwca 2023 r. 

 Pismem z dnia 14 lutego 2025 r. Pani Prokurator Regionalna w Poznaniu zwróciła się do Rady 
Miejskiej Rakoniewic na podstawie art. 70 Prawa o prokuraturze z wnioskiem o zmianę części postanowień 
ww. uchwały w sposób szczegółowo wskazany we wniosku. 

Po zapoznaniu się z uzasadnieniem wniosku i przedstawionymi w nim argumentami postanowiono 
przychylić się do większości uwag i zmienić uchwałę w sprawie statutu Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Rakoniewicach w sposób wskazany przez Prokuraturę Regionalną w Poznaniu. 

Stąd też koniecznym stało się podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE15490F-5B4F-4D57-8CCE-AAEDDF0A6A0C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/88/2025 RADY MIEJSKIEJ RAKONIEWIC z dnia 26 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


